
 L9_AF.01-FE 

 

 

  
 

 

 

 

DATOS DE LA LICITACIÓN: 

 

Expediente: 3.24/27507.0021 

SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL CONTROL Y 

VIGILANCIA DE LAS OBRAS DE REPARACIÓN DEL TÚNEL Nº 

17 BIS (RC)-PINAR DE ANTEQUERA, PP.KK. 240+810 A 

242+800, LÍNEA 100 MADRID CHAMARTÍN CLARA 

CAMPOAMOR – FRONTERA HENDAYA / IRÚN (P.K. 

641,181). TRAYECTO VIANA – ARCAS REALES P.B. 

(VALLADOLID). 

Plazo de ejecución del contrato SEIS (6) MESES Y QUINCE (15) DÍAS 

Presupuesto de licitación: 
BASE IMPONIBLE IVA: (21%) TOTAL CON IVA 

158.057,25 € 33.192,02 € 191.249,27 € 

Procedimiento de adjudicación Criterios de Adjudicación 

 Abierto 

 Abierto Simplificado  

 Restringido 

 Licitación con Negociación 

 Negociado sin Publicidad 

 Diálogo competitivo 

 Un solo criterio 

 Varios criterios (mejor oferta) 

 Con Comité de Expertos 

 Sin Comité de Expertos 

 Aspectos técnicos / económicos objeto de 

negociación 

¿CONTRATO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA?:       SÍ         NO  

  

Acreditado el cumplimiento del artículo 150.2 de la Ley 9/2017, tras la entrega de la 

documentación solicitada mediante escrito de fecha 04 de junio de 2024, y transcurridos los 

plazos establecidos, se procede a adjudicar el presente contrato.  

PROPUESTA:  

De acuerdo con la Propuesta del Presidente de Mesa de Contratación, de 23 de julio de 2024 

y habiéndose acreditado el cumplimiento de los requisitos y plazos legalmente establecidos, 
n uso de las facultades atribuidas en virtud de la “Resolución de Presidencia de Delegación 

de Competencia, de 29 de junio de 2021 (BOE 1 de Octubre de 2021), esta Dirección General 

de Conservación y Mantenimiento,    

RESUELVE:  

1º. ADJUDICAR el contrato de SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL CONTROL Y VIGILANCIA DE 

LAS OBRAS DE REPARACIÓN DEL TÚNEL Nº 17 BIS (RC)-PINAR DE ANTEQUERA, PP.KK. 240+810 

A 242+800, LÍNEA 100 MADRID CHAMARTÍN CLARA CAMPOAMOR – FRONTERA HENDAYA / IRÚN 
(P.K. 641,181). TRAYECTO VIANA – ARCAS REALES P.B. (VALLADOLID). EXPEDIENTE: 

3.24/27507.0021 a la empresa TPF GETINSA EUROESTUDIOS, S.L. (B84840685), por importe 

de: Base imponible: 129.448,89 euros; Total IVA (21%): 27.184,27 euros; Total con IVA: 

156.633,16 euros y un plazo de ejecución de seis (6) meses y quince (15) días. 

2º. La extinción y devolución de las garantías provisionales constituidas, en su caso, por los 

licitadores que no han resultado adjudicatarios de conformidad con lo establecido en el 

art. 106.4 de la Ley 9/2017. 

 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 5

6P
X

D
H

8B
3S

8P
H

5M
9X

03
1E

41
00

4

V
er

if
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ad
if

.g
ob

.e
s/

cs
v/

va
lid

a.
js

p



 L9_AF.01-FE 

 

 

AUTORIZACIONES

IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL 

CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS DE REPARACIÓN DEL TÚNEL Nº 17 BIS (RC)-PINAR DE 

ANTEQUERA, PP.KK. 240+810 A 242+800, LÍNEA 100 MADRID CHAMARTÍN CLARA CAMPOAMOR – 

FRONTERA HENDAYA / IRÚN (P.K. 641,181). TRAYECTO VIANA – ARCAS REALES P.B. (VALLADOLID). 

 

EXPEDIENTE: 3.24/27507.0021 

 

RELACIÓN DE CARGOS FIRMANTES 

Aprueba Eugenio Nasarre Serrano Director General de Conservación y Mantenimiento  

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 5

6P
X

D
H

8B
3S

8P
H

5M
9X

03
1E

41
00

4

V
er

if
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ad
if

.g
ob

.e
s/

cs
v/

va
lid

a.
js

p


		2024-07-23T17:27:43+0200




